
中３ 冬期講習会のご案内（外部生用） 
 

令和７年１１月 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

村田塾では、中３生を対象とした冬期講習会を下記の日程で行います。受験直前の総まとめと 

なる貴重な機会となりますので、是非参加をご検討ください。 

 

中３ 冬期講習会 

 

期間 【前半】 １２月１９日(金)、２２日(月)～２６日(金)、【模試】 １２月２７日(土) 

【後半】 １月５日（月）～７日(水)の 計１０日間    

時間 【前半】 １２時３０分～１６時５５分 

【模試】 ８時３０分～１３時 

【後半】 ８時３０分～１６時２０分（※昼食必要） 

科目 英語、数学、国語、理科、社会、 

費用 ４６，２００円 (教材費、模試代、消費税含む) 

定員 １５名×２クラス （志望校に応じて２クラス編成にいたします。） 

 

１） 講習会【前半】（１２月１９～２６日）は、受験に必要な要点確認を中心とする全体授業（４５分）を、

【後半】（１月５～７日）は模擬試験（４５分）+解説授業（３５分）を行います。 

 

２） 要点確認と模擬テストによる実戦練習を行うことで、高校入試のレベルと、志望校に対する得点

状況を確認できます。また、模擬試験を３回おこなうことにより、テスト時間のペース配分など実

践的なことが効率よく、身につきます。 

 

３） １２月２７日（土）には講習会【前半】のまとめとして「ぜんけん模試」を実施します。この模試では、 

志望校合格率判定も行われますので、現状の確認と県立高校受験へ向けての学習の参考とし 

ていただけます。 

 

４） 講習会の【後半】（１月５～７日）はお昼休憩を挟みますので、昼食のご用意をお願いします。 

お弁当を持参される方は、職員室の冷蔵庫や電子レンジ、ポットのお湯などを使用できますので

ご活用ください。 

 



5） 冬期講習会について「参加」をご希望の方は、お電話または「村田塾公式 LINE」にご登録いた

だき、LINEにて１１月２３日（日）までにお知らせください。教材準備の関係より、締切厳守でお願

いいたします。 

 

6） 冬期講習会に参加される方には、【前半】用教材と共に集金袋をお渡しします。集金袋は、教材

と共に１１月最終週～１２月第１週の授業時に配布します。 

 

7） 冬期講習会に付きましてご不明な点がございましたら、お電話または公式 LINE より、 

お気軽にお問合せください。 

 

TEL     ０５９－３８４－２８１７ または ０８０－５１０４－２８１７ 

   公式 LINE ＠８５８ｗｊｌｍｗ で検索、 

または右のＱＲコードからご登録、お問い合わせください。 

 


